АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020 г. Удомля № 514-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Удомельского городского
округа от 13.04.2020 № 489-па

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», законом Тверской области от
30.07.1998 № 26-ОЗ-2 «О защите населения и территорий области от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Постановлениями Губернатора
Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной
готовности на территории Тверской области» и от 07.04.2020 № 33-пг «О введении
ограничительных мероприятий на территории города Удомля», Постановлениями
Администрации Удомельского городского округа от 19.03.2020 № 374-па
«О введении режима повышенной готовности на территории Удомельского
городского округа» и от 13.04.2020 № 489-па «Об утверждении порядка исполнения
постановления Губернатора Тверской области от 07.04.2020 № 33-пг», решением
межведомственной рабочей группы по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019), созданной распоряжением
Администрации Удомельского городского округа от 18.03.2020 № 159-ра,
Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Удомельского городского округа

от 13.04.2020 № 489-па «Об утверждении порядка исполнения постановления
Губернатора Тверской области от 07.04.2020 № 33-пг» (далее – Постановление)
изменения, дополнив его пунктами 2.1. и 6.1. следующего содержания:

«2.1. Утвердить Дополнение Порядка исполнения постановления Губернатора
Тверской области о введении ограничительных мероприятий на территории
Удомельского городского округа и плана комплекса действий по санитарной охране
территории с особым режимом от заноса и распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019) (Приложение 5) в целях реализации мероприятий,
предусмотренных Постановлением».

«6.1. Утвердить Журнал инструктажа по мерам профилактики коронавирусной
инфекции при исполнении служебных обязанностей на КПП (Приложение 6).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Удомельская
газета».

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение 5
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 13.04.2020 № 489-па

Дополнение Порядка

исполнения постановления Губернатора Тверской области
о введении ограничительных мероприятий на территории

Удомельского городского округа  и план комплекса действий по санитарной охране территории с
особым режимом от заноса и распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

Постановлением Губернатора Тверской области от 07.04.2020 № 33-пг на территории
Удомельского городского округа (далее – территория с особым режимом) введены
дополнительные ограничительные мероприятия, направленные на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

С целью его исполнения Администрацией Удомельского городского округа разработан
Порядок исполнения постановления Губернатора Тверской области о введении ограничительных
мероприятий на территории Удомельского городского округа  и план комплекса действий по
санитарной охране территории с особым режимом от заноса и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) (далее – Порядок), утвержденный постановлением
Администрации Удомельского городского округа от 13.04.2020 № 489-па «Об утверждении
порядка исполнения постановления Губернатора Тверской области от 07.04.2020 № 33-пг» (далее
– Постановление).

В настоящее время возникла необходимость внести изменения в указанный Порядок,
изложив п.п. 6, 6.9. в новой редакции и дополнив его п.п. 15, 15.1, 15.2, 15.3., 15.4., 15.4.1., 15.4.2.,
15.4.3., 15.4.4., 15.4.5., 15.4.6., 15.4.7., 15.5. следующего содержания:

«6. Администрации Удомельского городского округа обеспечить:
… 6.9. экипировку дежурных смен на контрольно-пропускных пунктах (постах) средствами

профилактики и защиты в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических норм
(медицинскими масками, перчатками, средствами дезинфекции и т.д.) и с учетом необходимости
соблюдения нормативов их использования в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019); регулярную в соответствии с требованиями санитарно-
эпидемиологических норм профилактическую дезинфекцию контрольно-пропускных пунктов
(постов) (не менее одного раза в месяц), а кроме того по мере необходимости (загрязнения)
обработку дезинфицирующими средствами поверхностей бесконтактного термометра, мобильных
устройств, ручек и других мест, к которым часто прикасаются.

Ответственные:
Заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа Корнилова Л.Н.,

Заместитель директора филиала АО «Концерн Росэнергоэатом» «Калининская атомная станция»
(Мохин А.С. - по согласованию); ФГБУЗ «ЦГ и Э № 141» ФМБА России (Максимова И.Н. – по
согласованию).

Срок: на весь период действия постановления.»
«15. Администрации Удомельского городского округа организовать:

15.1. Оснащение контрольно-пропускных пунктов (постов) (далее КПП) аварийными аптечками.
15.2. Перед началом дежурства инструктаж сотрудников по мерам профилактики новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) с фиксацией его результатов в предназначенном для
этого Журнале (Приложение 6).
15.3. Прохождение перед началом дежурства сотрудниками бесконтактной термометрии,
отсутствие у них температуры тела выше 37 градусов, или других признаков инфекционного, либо
простудного заболевания (повышенная температура, кашель, насморк и др.).

15.4. Соблюдение сотрудниками, осуществляющими дежурство на КПП, требований
безопасности, а именно:
15.4.1. Использование средств индивидуальной защиты (далее - СИЗ): одноразовые маски и
перчатки (смена их осуществляется не реже 1 раза в 3 часа); дезинфицирующие салфетки, кожные
антисептики для обработки рук.
15.4.2. Запрещается прикасаться руками в перчатках к глазам, носу и рту.
15.4.3. По мере необходимости (загрязнения) необходимо дезинфицировать поверхности
бесконтактного термометра, мобильных устройств, ручки и другие места, к которым часто
прикасаются.
15.4.4. При осуществлении приема пищи на рабочем месте, необходимо:
- снять рабочую одежду, СИЗ;
- вымыть руки, продезинфицировать их;
- провести дезинфекцию стола.
Только после выполнения указанных мероприятий приступить к приему пищи.
15.4.5. При  контакте с человеком, имеющим явные симптомы ОРВИ, необходимо сменить
защитную маску, сменить перчатки, помыть руки с мылом, обработать лицо и руки антисептиком.
15.4.6. Если биологические выделения предполагаемого больного попали непосредственно на
сотрудника необходимо:
- открытые части тела протереть 70% этиловым спиртом или кожным антисептиком;
- в случае отсутствия СИЗ - слизистые глаз, носа и рта обработать препаратами из аварийной
аптечки - рот и горло прополоскать 70% этиловым спиртом, в нос закапать 2 % раствор борной
кислоты;
15.4.7. В случае появления у сотрудника КПП симптомов, характерных для инфекционного
заболевания, поставить об этом в известность непосредственного руководителя.

Ответственный:
Заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа Корнилова Л.Н.
Срок: на весь период действия постановления.

15.5. По окончании смены СИЗ подлежат обеззараживанию в емкости с дезинфицирующим
раствором и утилизации.

Ответственный:
Заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа Слобожанинов Д.А.,,

МРУ № 141 ФМБА России (Галилеев А.Ю. - по согласованию), ФГБУЗ «ЦГ и Э № 141» ФМБА
России (Максимова И.Н. – по согласованию)

Срок: на весь период действия постановления».

Приложение 6
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 13.04.2020 № 489-па

Журнал инструктажа

по мерам профилактики

коронавирусной инфекции при исполнении служебных обязанностей на КПП

Начат______________

Окончен____________

№
п/п Дата ФИО

инструктируемого

Должность
инструктируе

мого

Подпись
инструктируе

мого

Сотрудник
КПП не
имеет

признаков
заболевания

(+/-)

Инструктаж

провел
(подпись)